平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年11月1日
各 位

上場会社名 小野建株式会社

代表者 代表取締役社長 小野 建

（コード番号 7414）

問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 小野 信介

（TEL 093-561-0036）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想および平成24年3月期の9月中間配当予
想ならびに期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 66,455 1,668 1,715 1,006 48.53

今回修正予想(B) 69,047 1,440 1,519 876 42.31

増減額(B-A) 2,592 △228 △196 △130

増減率(%) 3.9 △13.7 △11.4 △12.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

61,766 1,607 1,695 1,123 54.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 137,055 3,457 3,538 2,090 100.83

今回修正予想(B) 141,698 2,874 2,979 1,680 81.05

増減額(B-A) 4,643 △583 △559 △410

増減率(%) 3.4 △16.9 △15.8 △19.6

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

133,720 3,270 3,452 2,160 104.23

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 61,267 1,436 1,499 869 41.92

今回修正予想(B) 62,653 1,354 1,447 843 40.71

増減額(B-A) 1,386 △82 △52 △26

増減率(%) 2.3 △5.7 △3.5 △3.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

57,377 1,538 1,632 1,036 50.00

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 125,859 3,020 3,137 1,819 87.76

今回修正予想(B) 133,253 2,675 2,813 1,630 78.64

増減額(B-A) 7,394 △345 △324 △189

増減率(%) 5.9 △11.4 △10.3 △10.4

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

124,086 3,011 3,214 1,918 92.56

修正の理由

１．第２四半期累計期間

 当社グループが属しております鉄鋼流通業界におきましては、民間設備投資は徐々に回復してきたものの、公共工事は
依然として減少傾向で推移するなか、競争激化により適正口銭を確保した安定経営が難しい局面となっております。

 売上高につきましては、前回予想時よりも鋼材市況が上昇したこと、基本戦略である販売シェアの向上としてより細かい
川下戦略型の営業を強化したことにより販売数量が増加し、予想を上回る見込みであります。

 損益におきましては、市況の上昇にともない仕入価格は上昇しましたが、販売価格への転嫁が難航し利益率が低下した
ことから、前回予想を下回る見込みであります。

 上記の理由により、第２四半期連結累計期間の業績予想を修正いたします。

 なお、個別業績予想につきましても、同様の理由によるものであります。

２．通期

 通期の業績予想につきましては、世界経済の減速懸念を受け原材料相場は下落傾向にあり、鋼材市況も弱含むものと
推測されるなか、当社グループの売上高は販売数量の増加により当初予想を上回る見込みです。

 損益におきましては、第３四半期以降は市況の下落によって在庫出荷分も含めた利益率が低下すると推測されることか
ら、当初予想を下回る見込みです。

 上記の理由により、第２四半期累計期間の修正と今後の予想を勘案して通期業績予想を修正いたします。

 なお、個別業績予想につきましても、同様の理由によるものであります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 業績予想修正に記載のとおり、通期業績見通しが当初予想を下回る見込みとなる状況を鑑み、中間配当ならびに期末配
当の予想を下方修正いたします。

 これにより、中間配当予想ならびに期末配当予想は１株あたり12円となります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は様々
な要素により記載の予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年5月13日発表）

― 15.00 ― 15.00 30.00

今回修正予想 ― 12.00 ― 12.00 24.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成23年3月期）

― 15.00 ― 15.00 30.00